
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

DO MUNICÍPIO DE GUARAPARI - IPG

MÊS

DISPONIBILIDADE 

PARA 2009

2% DO TOTAL DAS 

FOLHAS DE 

PAGAMENTO DO 

MUNICÍPIO REF. 

EXERC. 2008

DESPESA ADMINISTRATIVA EFETIVADA

SALDO 
DISPONÍVEL

CONTROLE DA DISPONIBILIDADE E DOS GASTOS COM DESPESAS 

ADMINISTRATIVAS, NO EXERCÍCIO DE 2009 (Em R$)

DESPESAS 
(EM %)

CONTRIB 
PATRONAL 

I.P.G.

FOLHA 
PAGAMENTO 

I.P.G.

DEMAIS 
DESPESAS 
ADMINIST. 
CHEQUES

TOTAL 
DESPESAS 
ADMINIST.    
MÊS / ANO

JAN 552.436,13               3.519,41 24.114,97 1.777,90 29.412,28 523.023,85 5,32%

FEV 2.821,03 23.653,61 4.171,58 30.646,22 492.377,63 5,55%

MAR 2.821,03 23.653,61 6.153,71 32.628,35 459.749,28 5,91%

ABR 2.821,03 26.143,45 5.480,45 34.444,93 425.304,35 6,24%

MAI 2.885,20 29.321,12 4.409,45 36.615,77 388.688,58 6,63%

JUN 2.901,25 28.004,63 6.282,18 37.188,06 351.500,52 6,73%

JUL 3.041,45 30.471,22 14.384,15 47.896,82 303.603,70 8,67%

AGO 3.041,45 27.032,38 7.547,51 37.621,34 265.982,36 6,81%

SET 3.041,47 29.532,38 6.761,98 39.335,83 226.646,53 7,12%

OUT 3.818,04 28.077,82 4.196,45 36.092,31 190.554,22 6,53%

NOV 3.235,62 26.232,38 4.629,94 34.097,94 156.456,28 6,17%

DEZ 6.471,22 44.504,02 10.819,10 61.794,34 94.661,94 11,19%

Totais 40.418,20 340.741,59 76.614,40 457.774,19        94.661,94 82,86%

17,14%

MÊS

DISPONIBILIDADE 

PARA 2009

2% DO TOTAL DAS 

FOLHAS DE 

PAGAMENTO DO 

MUNICÍPIO REF. 

EXERC. 2008

DESPESA ADMINISTRATIVA EFETIVADA

DISPONIBILIDADE EM PERCENTUAL

SALDO 
DISPONÍVEL

DESPESAS 
(EM %)

Fortalecendo o Futuro!


